
PODER EJECUTIVO 
SECRETARIA DE GOBERNACION 

ACUERDO de la Comisión Calificadora de Publicaciones y Revistas Ilustradas, mediante e l cual se requiere a 
los solicitantes de Certificados de Licitud de Títulos y de Contenido, así como a los distribuidores de 
publicaciones editadas e impresas en el extranjero que se indican, que concluyan los trámites iniciados ante 
esta Comisión 
dentro del plazo indicado, en la inteligencia que de no hacerlo, se procederá a elaborar la declaración de 
caducidad de los expedientes respectivos. 

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de 
Gobernación.- Comisión Calificadora de Publicaciones y Revistas Ilustradas. 

Con el objeto de depurar y mantener un archivo actualizado y congruente con los trámites que realiza 
la Comisión Calificadora de Publicaciones y Revistas Ilustradas, que permitan hacer más eficientes y 
eficaces dichos trámites, apegándose a los lineamientos establecidos en las leyes aplicables, y 

CONSIDERANDO 

PRIMERO: Que tanto el Reglamento Interior de la Secretaría de Gobernación, en sus artículos 3, 4, 
37 y 82 faculta a la Comisión Calificadora de Publicaciones y Revistas Ilustradas, a llevar a cabo los 
trámites administrativos que sean necesarios para el desarrollo y cumplimiento de sus funciones, por 
conducto de la Secretaría Técnica. 

SEGUNDO: Que en los archivos de esta Comisión existen expedientes relativos a las solicitudes para 
la expedición de Certificados de Licitud de Título y de Contenido, así como de publicaciones impresas 
y editadas en el extranjero, cuyos solicitantes han abandonado el trámite o, en su caso, no han 
demostrado tener interés en concluirlo.  

TERCERO: En tal virtud, se hace necesario hacer del conocimiento de los solicitantes, cuya relación 
se anexa, que podrán acudir ante esta Comisión para realizar las actividades necesarias para reanudar la 
tramitación dentro del plazo de tres meses, contados a partir del día siguiente de la publicación del 
presente Acuerdo, en la inteligencia que de no hacerlo, se decretará la caducidad del procedimiento.  

Por lo anteriormente expuesto y con fundamento en los artículos 27 fracción XX de la Ley Orgánica de  
la Administración Pública Federal; 1, 57 fracción I, 60 y demás relativos de la Ley Federal de 
Procedimiento Administrativo; 3, 4 y 5 del Reglamento sobre Publicaciones y Revistas Ilustradas, y 
Acuerdos Generales 04/97  
y 02/99 del Pleno de esta Comisión Calificadora de Publicaciones y Revistas Ilustradas, publicados en el 
Diario Oficial de la Federación con fechas 8 de enero de 1998 y 22 de marzo de 1999, respectivamente, 
se:  

ACUERDA 

PRIMERO: De conformidad con las disposiciones legales inv ocadas, se requiere a todos los 
solicitantes de Certificados de Licitud de Título y de Contenido, así como a los distribuidores de 
publicaciones editadas e impresas en el extranjero, que se mencionan en el listado adjunto, para que 
acudan a esta Comisión Calificadora de Publicaciones y Revistas Ilustradas, sita en Abraham González 
número 48, planta baja, edificio anexo, colonia Juárez, Delegación Cuauhtémoc, de esta ciudad, a fin de 
que concluyan sus trámites respectivos para la obtención de los Certificados de Licitud de Título y de 
Contenido, así como de las Constancias de Registro para publicaciones editadas e impresas en el 
extranjero, dentro del término de tres meses, contados a partir del día siguiente de la publicación del 
presente Acuerdo. 

SEGUNDO: Una vez concluido el plazo antes señalado, sin que los solicitantes hubieren concluido su 
trámite, la Secretaría Técnica de esta Comisión Calificadora, procederá a elaborar la declaración de 
caducidad de los expedientes respectivos. 

TERCERO: Publíquese el presente en el Diario Oficial de la Federación, para los efectos legales 
conducentes. 

CUMPLASE. 

En la Ciudad de México, Distrito Federal, a los once días del mes de diciembre de dos mil dos.- Así lo 
acordó la Comisión Calificadora de Publicaciones y Revistas Ilustradas en su Sesión Centésima 
Cuadragésima Octava, por unanimidad de votos, firmando para tal efecto los miembros del Pleno.-  
El Presidente de la Comisión Calificadora de Publicaciones y Revistas Ilustradas, Daniel Francisco 
Cabeza de  Vaca Hernández.- Rúbrica.- Por el Instituto Nacional del Derecho de Autor, Alfredo Toral 
Azuela.- Rúbrica.- Por la Cámara Nacional de la Industria Editorial Mexicana, Angeles Aguilar Zinser.- 
Rúbrica.- Por el Instituto de Investigaciones de Género de la Universidad Nacional Autónoma de México, 



Olga Livier Bustos Romero.- Rúbrica.- Por el Instituto de Género y Salud Sexual, la Titular, Flavia Olivia 
Ortiz Ramírez.- Rúbrica. 

RELACION DE EXPEDIENTES SOBRE PUBLICACIONES Y REVISTAS EXTRANJERAS DE LA COMISION 
CALIFICADORA DE PUBLICACIONES Y REVISTAS ILUSTRADAS DE LA SECRETARIA DE GOBERNACION 

PARA DEPURACION 

 
 EXP. NOMBRE DE LA PUBLICACION TITULAR 

1.  99/00004 “AC/R LATINO AMERICA” MANUELA JARAMILLO 
2.  99/00007 “MARI PAPEL” LATIN PRESS MANUELA JARAMILLO 
3.  99/00008 “INPRA LATINA” LATIN PRESS MANUELA JARAMILLO 
4.  99/0010 “ESPECIAL DIANA” DIMSA DE OFICIO 
5.  99/00011 “ALBUM DE CRUCIGRAMAS” DE OFICIO (responsable) 
6.  99/00012 “TODO PUNTO DE CRUZ” DE OFICIO (responsable) 
7.  99/00013 “LADY MODA” DE OFICIO (responsable) 
8.  99/00024 “TOP 40” DE OFICIO (responsable) 
9.  99/00026 “CALENDARIO PSICOASTRAL” C. A. D. E. 
10.  99/00027 “PREDICCIONES HOROSCOPOS” DE OFICIO (responsable) 
11.  99/00028 “LINUX ACTUAL” COMPAÑIA AMERICANA DE EDICIONES, S.A. DE 

C.V. 
12.  99/00030 “EDI SOPAS” DE OFICIO (responsable) 
13.  99/00031 “HOUSE” COMPAÑIA AMERICANA DE EDICIONES, S.A. DE 

C.V. 
14.  99/00032 “CASA Y CAMPO EXTRA” COMPAÑIA AMERICANA DE EDICIONES, S.A. DE 

C.V. 
15.  99/00034 “MILLIONAIRE” DIMSA DE OFICIO 
16.  99/00035 “LO MEJOR DE CHERI” EDITADO EN ESPAÑA (responsable) 
17.  99/00036 “TACONES ALTOS” SUAREZ DE LOS COBOS JORGE (responsable) 
18.  99/00049 “OPHTALMOLOGY TIMES AMERICA 

LATINA” 
JORGE RESENDIZ NAVA 

19.  99/00055 “MEDICAL EQUIPMENT” JORGE RESENDIZ NAVA (responsable) 
20.  99/00060 “HARPER’S” GREGORY TAYLOR JIMENEZ 
21.  99/00061 “RUTA 66” DE OFICIO (responsable) 
22.  99/00062 “DIEZ MINUTOS” DIMSA  
23.  99/00063 “FITOMEDICA” DE OFICIO (responsable) 
24.  99/00065 “YOU” GRUPO EDITORIAL ZETA 
25.  99/00068 “WOMAN” GRUPO EDITORIAL ZETA 
26.  99/00071 “REVISTA VIRTUAL CLUB” EDITORIAL VIRTUAL MEXICANA, S.A. DE C.V. 
27.  99/00072 “CRUCIGRAMAS, AL SER SOPAS CON 

CLAVE EXTRA” 
DE OFICIO (responsable) 

28.  99/00073 “33 CRUZADAS PUEBLOS DE ESPAÑA 
EXTRA” 

DE OFICIO  

29.  99/00074 “ESPECIAL ESTRATEGIA PC GAME 
OVER” 

DE OFICIO  

30.  99/00088 “GENTE LIBRE” DE OFICIO (responsable) 
31.  99/00089 “RELATOS DE ALEJANDRA GARCIA” DE OFICIO  
32.  99/00091 “CONTACTAR CON...” DE OFICIO (responsable) 
33.  99/00099 “CELEBRITY SLEUTH” DE OFICIO  
34.  99/00125 “FITOMEDICA EXTRA” EDITADO EN ESPAÑA (responsable) 
35.  99/00126 “VITAL” DE OFICIO 
36.  99/00127 “ADELGAZAR” GRUPO EDITORIAL ZETA 
37.  99/00128 “NOVEDADES EN PUNTO DE CRUZ” DE OFICIO (responsable) 
38.  99/00131 “VIAJAR” GRUPO EDITORIAL AZTECA 
39.  99/00132 “ESPECIAL DE JUEGOS 3D GAME 

OVER” 
COMPAÑIA AMERICANA DE EDICIONES,  
S.A. DE C.V. 

40.  99/00133 “PLAY STATION TRUCOS MAGAZINE” COMPAÑIA AMERICANA DE EDICIONES 

41.  99/00134 “BARCOS RC” COMPAÑIA AMERICANA DE EDICIONES 

42.  99/00135 “ELECTRONICA PRACTICA” COMPAÑIA AMERICANA DE EDICIONES, S.A. DE 
C.V. 

43.  99/00137 “NASTY NYMPHOS” DE OFICIO 



44.  99/00140 “CHERI” DE OFICIO (responsable) 
45.  99/00142 “TORSO” DE OFICIO 
46.  99/00143 “AL MAN GAY” DE OFICIO (responsable) 
47.  99/00144 “PLAY GUY” DE OFICIO 
48.  99/00145 “ILUMINAME FACILMENTE LIBROS DE 

COLOR” 
ARTURO MARTINEZ TELLEZ 

49.  99/00146 “MIL PRIMEROS PLATOS” ARTURO MARTINEZ TELLEZ 
50.  99/00150 “LA BUENA COCINA/FICHAS COCINA” ARTURO MARTINEZ TELLEZ (responsable) 
51.  99/00152 “ENCICLOPEDIA DE LOS ANIMALES” ARTURO MARTINEZ TELLEZ (responsable) 
52.  99/00153 “TU PUNTO DE CRUZ” GAMA GRISES, S.L. 
53.  99/00154 “ENCICLOPEDIA AUDIOVISUAL DE 

MANUALIDADES” 
ARTURO MARTINEZ TELLEZ (responsable) 

54.  99/00156 “LA COCINA DE” ARTURO MARTINEZ TELLEZ 
55.  99/00157 “ESCUELA DE ARTESANIA” ARTURO MARTINEZ TELLEZ (responsable) 
56.  99/00164 “COSTOM MALCHINE ESPECIAL” JOAQUIN DANIEL SERRA GIOJELLI 
57.  99/00168 “VIAJEROS ALTAIR” JOAQUIN DANIEL SERRA GIOJELLI (responsable) 
58.  99/00169 “CUSTOM MACHINES” JOAQUIN DANIEL SERRA GIOJELLI 
59.  99/00170 “CICLISMO A FONDO BISCISPORT” JOAQUIN DANIEL SERRA GIOJELLI (responsable) 
60.  99/00173 “MAXI TUNING” JOAQUIN DANIEL SERRA GIOJELLI 
61.  99/00174 “ROCK SOUND” JOAQUIN DANIEL SERRA GIOJELLI (responsable) 
62.  99/00176 “BEAT & BIT” JOAQUIN DANIEL SERRA GIOJELLI 
63.  99/00179 “TIEMPO DE AVENTURA” JOAQUIN DANIEL SERRA GIOJELLI (responsable) 
64.  99/00184 “PC MEDIA” JOAQUIN DANIEL SERRA GIOJELLI 
65.  99/00191 “NOVEDADES DE PUNTO DE CRUZ” EDITORIAL ASTRI, S.A. 
66.  99/00193 “VUELTA A VUELTA” ARTURO MARTINEZ TELLEZ (responsable) 
67.  99/00195 “AMERICAN BASKET” MARCO BUENINCK JACOMETTI (responsable) 
68.  99/00196 “CIENCIA Y VIDA” MARCO H.N. BUENINCK JACOMETTI (responsable) 
69.  99/00197 “COLECCION INFANTIL/ COLECCION 

BILLY/COLLECION LUNA/COLECCION 
PREHISTORIA” 

DE OFICIO (responsable) 

70.  99/00200 “HOUSE” JOAQUIN DANIEL SERRA GIOJELLI (responsable) 
71.  99/00202 “PILOTO” JOAQUIN DANIEL SERRA GIOJELLI 
72.  99/00213 “SOLO GOLES” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
73.  99/00214 “SOLO BICI” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
74.  99/00216 “SOLO RUTAS” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
75.  99/00218 “SOLO MOTO ACTUAL” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
76.  99/00222 “BODYFITNESS” PERNAS Y CIA. EDITORES Y DISTRIBUIDORES, 

S.A. DE C.V. 
77.  99/00226 “FITOMEDICA” PERNAS ALVARIÑO JESUS LINO (responsable) 
78.  99/00227 “TECTONICA” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
79.  99/00245 “COCINA RAPIDA” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
80.  99/00246 “DON BALON, TOP 40” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
81.  99/00247 “DON BALON EXTRA LIGA” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
82.  99/00248 “DON BALON, COPAS EUROPEAS” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
83.  99/00249 “DON BALON, EXTRA MUNDIAL” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
84.  99/00256 “SKIPPER” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
85.  99/00258 “PESCA A BORDO” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
86.  99/00260 “ALBUM DE MANUALIDADES PASO A 

PASO” 
ARTURO MARTINEZ TELLEZ (responsable) 

87.  99/00262 “TU MONOGRAFICO” ARTURO MARTINEZ TELLEZ (responsable) 
88.  99/00265 “3D GAMES” PEDRO BRIGIDANO SANCHEZ (responsable) 
89.  99/00269 “ESPECIAL BRAVO” JOAQUIN DANIEL SERRA GIOJELLI (responsable) 
90.  99/00274 “CASA A PUNTO DE RED” EDICIONES LINARO, S.A. 
91.  99/00275 “CASA A PUNTO DE CRUZ” H.N. MARCO BUENINCK JACOMETTI (responsable) 
92.  99/00276 “50 +” H.N. MARCO BUENINCK JACOMETTI (responsable) 
93.  99/00277 “ALTA FIDELIDAD” H.N. MARCO BUENINCK JACOMETTI (responsable) 
94.  99/00279 “PRODUCTIVIDAD INDUSTRIAL” ADASOFT, S.A. 
95.  99/00281 “TELEPRESS LATINOAMERICANA” DANIEL CEBALLOS PLAZA (responsable) 
96.  99/00287 “CATS” EDITADO EN ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 

(responsable) 



97.  99/00293 “PREVENCION DE LA 
CONTAMINACION” 

DANIEL CEBALLOS PLAZA (responsable) 

98.  99/00295 “CONSTRUCCION Y OBRAS 
PUBLICAS LATINOAMERICANA” 

DANIEL CEBALLOS PLAZA (responsable) 

99.  99/00297 “BEVERAGE WORLD EN ESPAÑOL” DANIEL CEBALLOS PLAZA (responsable) 
100.  99/00301 “DESARROLLO NACIONAL-NATIONAL 

DEVELOPMEN” 
DANIEL CEBALLOS PLAZA (responsable) 

101.  99/00327 “GALLERY” RENVIRA CORPORATION 
102.  99/00354 “AVION REVUE” MOTTORPRESS-IBERICA 
103.  99/00370 “KERRANG” JOAQUIN DANIEL SERRA GIOJELLI 
104.  99/00377 “COLECCION CD” ALFONSO MENESES GALVAN (responsable) 
105.  99/00378 “COLECCION ALBUM” ALFONSO MENESES GALVAN (responsable) 
106.  99/00379 “COLECCION KISS COMIX” EDITORIAL LA CAPULA 
107.  99/00392 “MAC WORLD” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
108.  99/00403 “50 +” JORGE SUAREZ DE LOS COBOS (responsable) 
109.  99/00417 “SMALL TOPS” RENVIRA CORPORATION 
110.  99/00421 “DOLLY” DE OFICIO 
111.  99/00425 “IMPRA LATINA” LATIN PRESS, INC. 
112.  99/00426 “WORLD” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
113.  99/00427 “MAC WORLD” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
114.  99/00428 “PC WORLD” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
115.  99/00429 “THE BEST OF GALLERY” DE OFICIO 
116.  99/00434 “ARCHITECTURAL RECORD” YELLOWSTONE INTERNATIONAL  
117.  99/00441 “CREMICAL ENGINEERING” YELOWSTONE INTERNATIONAL CORPORATION 
118.  99/00445 “ENR-ENGINEERING NEWS RECORD” YELOWSTONE INTERNATIONAL CORPORATION 
119.  99/00458 “ALBUM DE TEJER A MAQUINA” ARTURO MARTINEZ TELLEZ (responsable) 
120.  99/00461 “LAS MEJORES RECETAS” JESUS LINO PERNAS (responsable) 
121.  99/00463 “COCINAR HOY” JESUS LINO PERNAS (responsable) 
122.  99/00465 “GUITAR PLAYER MAGAZINE” JESUS LINO PERNAS (responsable) 
123.  99/00466 “KEYBOARD, MUSICA Y 

TECNOLOGIA” 
JESUS LINO PERNAS (responsable) 

124.  99/00469 “MEDICINA NATURAL” EDITORIAL CONCEPTS, INC. 
125.  99/00478 “GOLDEN DRAGON” JESUS LINO PERNAS (responsable) 
126.  99/00497 “AJO BLANCO” EDITADA EN ESPAÑA (responsable) 
127.  99/00528 “PANTY GIRLS” JORGE SUAREZ DE LOS COBOS (responsable) 
128.  99/00543 “GALLERY BEST OF” RENVIRA CORPORATION  
129.  99/00548 “CRUZADITAS” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
130.  99/00549 “SOPITAS EXTRA” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
131.  99/00550 “VIP SOPAS EXTRAS” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
132.  99/00553 “BOOM DE SOPAS” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
133.  99/00554 “AUTODEFINIDOS SUPER” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
134.  99/00555 “AUTODEFINIDOS ESPECIAL 

NATURALEZA” 
JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 

135.  99/00556 “TACHAPALABRAS EXTRA” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
136.  99/00557 “SOPAS 2000 EXTRA” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
137.  99/00558 “SOPAS DE LETRAS PLUS 250” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
138.  99/00559 “AU EXTRA” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 

139.  99/00560 “SELECCION DE PASATIEMPOS” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
140.  99/00561 “AUTODEFINIDOS EXTRA” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 

141.  99/00569 “SEX FANTASY” JORGE SUAREZ DE LOS COBOS (responsable) 
142.  99/00583 “TOCADO” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
143.  99/00584 “MODA PATRONES” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
144.  99/00587 “IMAGEN DIGITAL” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
145.  99/00600 “PINTURA EN SEDA” ARTURO MARTINEZ TELLEZ (responsable) 
146.  99/00601 “EL ARTE DE LA MADERA EN TUS 

MANOS” 
ARTURO MARTINEZ TELLEZ (responsable) 

147.  99/00602 “STENCIL” ARTURO MARTINEZ TELLEZ (responsable) 
148.  99/00603 “COLECCION DE SOPAS” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
149.  99/00604 “COLECCION AUTODEFINIDOS DE 

BOLSILLO” 
JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 

150.  99/00605 “SOPITAS SUPER” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 



151.  99/00607 “SOPARAMA SUPER” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
152.  99/00609 “33 CRUZADAS EXTRA” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
153.  99/00610 “33 CRUZADAS PUEBLOS ESPAÑA” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
154.  99/00611 “33 CRUZDAS SUPER” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
155.  99/00612 “COLECCION AUTOSILABICO” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
156.  99/00613 “ALBUM DE SOPAS EXTRA” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
157.  99/00614 “33 CRUZADAS EXTRA DE 

PRIMAVERA” 
JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 

158.  99/00616 “YAYO CRUCIGRAMAS” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
159.  99/00617 “CRUZADAS 2000 BOLSILLO” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
160.  99/00618 “ENTRECRUZADA BOLSILLO” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
161.  99/00619 “SELECCION DE SOPAS” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
162.  99/00620 “SUPERAUTODEFINIDOS AL SOL” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
163.  99/00621 “CRUZADADEX EXTRA” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
164.  99/00623 “SELECCION AUTODEFINIDOS 

EXTRA” 
JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 

165.  99/00624 “DEDALO EXTRA” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
166.  99/00626 “SOPAS CON CLAVE EXTRA” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
167.  99/00627 “SOPARAMA EXTRA” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
168.  99/00628 “SOPAS DE ESPAÑA” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
169.  99/00629 “SOPAS DE VACACIONES” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
170.  99/00630 “SOPAS DE ESPAÑA EXTRA” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
171.  99/00631 “PREMIOS SOPAS” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 

172.  99/00632 “MI PRIMER PASATIEMPO” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
173.  99/00649 “ROCK’N’ROLL POPULAR 1” ALFONSO MENESES GALVA 

174.  99/00671 “ADAM GAY VIDEO CALENDAR” RENVIRA CORPORATION (responsable) 
175.  99/00689 “AMATEURS XTRA PRESENTA NASTY 

DEBUTANTES” 
JORGE SUAREZ DE LOS COBOS (responsable) 

176.  99/00713 “CALENDARIO 2000” ARTURO MARTINEZ TELLEZ (responsable) 
177.  99/00714 “PC CINEMA” PEDRO BRIGIDANO SANCHEZ (responsable) 
178.  99/00716 “AUTODEFINIDOS EXTRA 

PRIMAVERA” 
JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 

179.  99/00719 “JUNIOR SOPAS” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
180.  99/00720 “CRUZADAPLUS 250” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
181.  99/00721 “AUTODEFINIDOS PLUS 250” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
182.  99/00724 “UN MAR DE SOPAS” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
183.  99/00734 “GRAPHIC NOVEL” EDITORIAL ASTRI, S.A. 
184.  99/00738 “FANTASY SCHOOL LA COLECCION 

EDUCATIVA EN CD ROM” 
GRUPO EDITORIAL DIASPORA 

185.  99/00742 “BODY FITNESS” GALAXIA DEL LIBRO, S.A. 
186.  99/00743 “MUSCLEMAG” GALAXIA DEL LIBRO, S.A. 
187.  99/00763 “COLECCION FICCION” ARTURO MARTINEZ TELLEZ (responsable) 
188.  99/00764 “LAS 1000 MEJORES RECETAS DE LA 

COCINA PRACTICA” 
ARTURO MARTINEZ TELLEZ (responsable) 

189.  99/00766 “GRIFTER” ANTONIO VIDAL RAMIREZ (responsable) 
190.  99/00767 “DAMNED” ANTONIO VIDAL RAMIREZ (responsable) 
191.  99/00769 “ALLEGRA” ANTONIO VIDAL RAMIREZ (responsable) 
192.  99/00773 “DV8” ANTONIO VIDAL RAMIREZ (responsable) 
193.  99/00775 “WILDSTORM” ANTONIO VIDAL RAMIREZ (responsable) 
194.  99/00777 “BRASS” ANTONIO VIDAL RAMIREZ (responsable) 
195.  99/00778 “BACKLASH” ANTONIO VIDAL RAMIREZ (responsable) 
196.  99/00779 “DEATHBLOW” EDITORIAL PLANETA- DE AGOSTINI, S.A. 
197.  99/00780 “HAZARD” EDITORIAL PLANETA- DE AGOSTINI, S.A. 
198.  99/00781 “GEN 13 BOOTLEG” EDITORIAL PLANETA- DE AGOSTINI, S.A. 
199.  99/00782 “CRIMSON” EDITORIAL PLANETA- DE AGOSTINI, S.A. 
200.  99/00785 “ASTRO CITY II” EDITORIAL PLANETA- DE AGOSTINI, S.A. 
201.  99/00786 “DV8 VS. BLACKOPS” EDITORIAL PLANETA- DE AGOSTINI, S.A. 
202.  99/00792 “COCINAR HOY ESPECIAL 

REVPRACTICA” 
JESUS LINO PERNAS (responsable) 

203.  00/00808 “PREMIOS SOPAS EXTRA” JESUS LINO PERNAS (responsable) 



204.  00/00809 “EFE EME” JESUS LINO PERNAS (responsable) 
205.  00/00815 “EL ARTE DE LAS FLORES SECAS” DOLMEN EDICIONES, S.L. 
206.  00/00819 “JUEGOS COMPLETOS EN 

CASTELLANO” 
PEDRO BRIGIDANO SANCHEZ (responsable) 

207.  00/00820 “COLECCIONABLES SHAREWARE 
FASCICULO No. 1” 

PEDRO BRIGIDANO SANCHEZ (responsable) 

208.  00/00821 “COLECCION TEMATICA FASCICULO 
No. 1 (CHE GUEVARA)” 

PEDRO BRIGIDANO SANCHEZ (responsable) 

209.  00/00827 “SOLO MOTO OFF ROAD” JESUS LINO PERNAS (responsable) 
210.  00/00828 “SWANK’S FOR ADULTS ONLY” JORGE SUAREZ DE LOS COBOS (responsable) 
211.  00/00838 “CROCHET” FAPA EDICIONES S.L. 
212.  00/00839 “PUNTO DE CRUZ” FAPA EDICIONES S.L. 
213.  00/00845 “BACKSTREET BOYS” B&J EDITORES S.C. 
214.  00/00850 “PIKISU DESPEGA Y PEGA” JESUS LINO PERNAS (responsable) 
215.  00/00851 “ESENCIAL” JESUS LINO PERNAS (responsable) 
216.  00/00854 “NUEVO PLUS” JESUS LINO PERNAS (responsable) 
217.  00/00855 “JUEGA Y GANA” JESUS LINO PERNAS (responsable) 
218.  00/00862 “BIBLIOTEC TECNICA DE DISEÑO” JOAQUIN DANIEL SERRA (responsable) 
219.  00/00863 “BIBLIOTECA TECNICA DE 

PROGRAMACION” 
JOAQUIN DANIEL SERRA (responsable) 

220.  00/00864 “BIBLIOTECA TECNICA DEL 
VIDEOJUEGO” 

JOAQUIN DANIEL SERRA (responsable) 

221.  00/00894 “BUSINESSWEEK” MC-GRAW-HILL INC.  
222.  00/00903 “TRUCOS SALUD” JOAQUIN DANIEL SERRA GIOJELLI (responsable) 
223.  00/00907 “GUIA ASTRAL 2000” ARTURO MARTINEZ TELLEZ (responsable) 
224.  00/00912 “POKEMON STICKER SERIES” GOLDE BOOKS FAMILY ENTERTAIMENT INC. 
225.  00/00913 “POKEMON TATTOO SERIES” GOLDEN BOOKS FAMILY ENTERTAIMENT INC. 
226.  00/00937 “COLECCION DOS DE DIEZ” DISTRIMAGEN 
227.  00/00938 “COLECCION NEMO” DISTRIMAGEN 
228.  00/00939 “COLECCION SOLARIS” DISTRIMAGEN 
229.  00/00940 “COLECCION URZA” DISTRIMAGEN 
230.  00/00944 “COLECCION BIO POP” ALFONSO MENESES GALVAN 
231.  00/00949 “DRAGON BALL” GALAXIA DEL LIBRO S.A. 
232.  00/00951 “HIP HOP” MEGAMULTIMEDIOS 
233.  00/00961 “MORTAL KOMBAT” MAYDAYCOMOC’S 
234.  00/00969 “COLECCION SWORD” DISTRIMAGEN 
235.  00/00970 “COLECCION LA COMICTIVA” DISTRIMAGEN 
236.  00/00971 “COLECCION TRECE” MEGAMULTIMEDIA 
237.  00/00972 “EL MARAVILLOSO MUNDO DE LAS 

LABORES” 
FAPA EDICIONES 

238.  00/00977 “EL MUNDO MARAVILLOSO DE LAS 
MANUALIDADES” 

EUGENIO DEL CALLEJO DOMINGUEZ 
(responsable) 

239.  00/00988 “NOTEBOOK” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
240.  00/00989 “JUMPING” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
241.  01/01004 “INTERACTIVA” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
242.  01/01017 “DEMOS TRUCOS” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
243.  01/01018 “DEMOS CD” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
244.  01/01029 “LA PANDILLA COME JUEGOS” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
245.  01/01030 “COLECCION WORLD MUSIC” ALFONSO MENESES GALVAN 
246.  01/01032 “COLECCION GURUGURU” MEGAMULTIMEDIOS 
247.  01/01037 “SPACE GIRLS POWER” ARTURO MARTINEZ TELLEZ (responsable) 
248.  01/01038 “MUJER PLUS” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
249.  01/01044 “SOFTWARE EN ESPAÑOL” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
250.  01/01048 “COLECCION MIL IDEAS” KITATI IMPORT, S.L. 
251.  01/01052 “DIVERTIJUEGOS PRESENTA 

POKEMON” 
JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 

252.  01/01053 “MAGICO PRESENTA A POKEMON” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
253.  01/01059 “MODELOS RECORTABLES” ARTURO MARTINEZ TELLES (responsable) 
254.  01/01060 “COLOREABLES MANGA” ARTURO MARTINEZ TELLES (responsable) 



255.  01/01061 “COLOREABLES FUTBOL MUNDIAL” ARTURO MARTINEZ TELLES (responsable) 
256.  01/01062 “PARA NO DORMIR” ARTURO MARTINEZ TELLES (responsable) 
257.  01/01063 “COLEGIO CALAVERA” ARTURO MARTINEZ TELLES (responsable) 
258.  01/01066 “HOROSCOPOS 2001” ALFONSO MENESES GALVEN (responsable) 
259.  01/01067 “MUY SALUDABLE” JOAQUIN DANIEL SERRA (responsable) 
260.  01/01073 “GUIAS MANIACOS” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
261.  01/01142 “CRUZADAS AL SOL” JESUS LINO PERNAS ALVARIÑO (responsable) 
262.  01/01151 ”LOS PITUFOS” ARTURO MARTINEZ TELLEZ (responsable) 
263.  01/01152 “EL NUEVO MUNDO DE LOS 

GNOMOS” 
ARTURO MARTINEZ TELLEZ (responsable) 

264.  01/01154 “ITD INTEGRACION DE TECNOLOGIA 
DIGITAL” 

ARMANDO VALENCIA CHAVARRA (responsable) 

265.  01/01155 “COLECCION MARTE” ARTURO MARTINEZ TELLEZ (responsable) 
266.  01/01156 “COLECCION CURIOSA” ARTURO MARTINEZ TELLEZ (responsable) 
267.  01/01157 “COLECCION ILUMINAR” ARTURO MARTINEZ TELLEZ (responsable) 
268.  01/01158 “COLECCION SUPERCOLOR” ARTURO MARTINEZ TELLEZ (responsable) 
269.  01/01211 “HACER TAPICES” ARTURO MARTINEZ TELLEZ (responsable) 
270.  01/01214 “JUEGOS CLASICOS” ARTURO MARTINEZ TELLEZ (responsable) 
271.  01/01215 “CD MSX PC” ARTURO MARTINEZ TELLEZ (responsable) 
272.  01/01216 “SUPER ALBUM PC” ARTURO MARTINEZ TELLEZ (responsable) 
273.  01/01217 “COLECCION OLIMPIADA” ARTURO MARTINEZ TELLEZ (responsable) 
274.  01/01218 “COLECCION FAMILIAR” ARTURO MARTINEZ TELLEZ (responsable) 
275.  01/01219 “COLECCION ARIES” ARTURO MARTINEZ TELLEZ (responsable) 
276.  01/01220 “COLECCION CONO” ARTURO MARTINEZ TELLEZ (responsable) 
277.  01/01221 “COLECCION ESCOLAR” ARTURO MARTINEZ TELLEZ (responsable) 
278.  01/01227 “18 COMICS LOLITAS” ALFONSO MENESES GALVAN (responsable) 
279.  01/01228 “DOMINATUR” ALFONSO MENESES GALVAN (responsable) 
280.  01/01230 “HOROSCOPO ETERNO” ALFONSO MENESES GALVAN (responsable) 
281.  01/01233 “COLECCION EL CUERVO” PEDRO LOPEZ LOPEZ 
282.  01/01235 “GUERRAS DEL SIGLO XX” PEDRO LOPEZ LOPEZ 
283.  01/01240 “EL CABALLO” PEDRO LOPEZ LOPEZ 
284.  01/01241 “SUPER HEROE LOS NUEVOS 

TITANES” 
PEDRO LOPEZ LOPEZ 

285.  01/01242 “SUMARIO DEL CRIMEN” PEDRO LOPEZ LOPEZ 
286.  02/01437 “LA PSIQUIATRA” CARMEN AVILA DE GUTIERREZ 

 


